



BUDGET 2024

Amager Øst Lokaludvalgs ønsker til Budget 2024

24. marts 2023

Bemærk at ønskerne er oplyst i uprioriteret rækkefølge.

Sagsnummer
2023-0099713

Dokumentnummer
2023-0099713-1

På kultur- og fritidsområdet

- Anlægsbevilling til etablering af nye klubhuse på Kløvermarksvej
- Forprojektering af aktivitetssti rundt om Kløvermarken
- Ny kunstgræsbane på Kløvermarken
- Halinspektør til Nordøstamager Skole
- Medarbejder til hallen i Jenagade
- Screeningsbevilling til modernisering af Sundbyøsterhal 1
- Lys på boldburet ved Lergravsparken
- Bevilling til opfølgning på Områdefornyelsens arbejde med kunstprojekt på Sundby Kirkegård
- Pilotprojekt for styrket samarbejde vedr. musik- og kulturtilbud i skolen
- Etablering af idrætsklasse på Skolen på Amagerbro
- Undersøgelse af muligheder for at etablere kunstgræsbaner i forbindelse med bydelens skoler

På teknik- og miljøområdet

- Gangbro til krydsning af Uplandsgade ved Nordøstamager Skole
- Lyskryds ved Laplandsgade-Uplandsgade
- Forprojektering af bedre cykelforhold på Lergravsvej og Engvej
- Midler til projekt Fæled til Strand (forprojektering)
- Trafikanalyse og -plan for Amager Øst og Amager Vest
- Midler til planlægning af Prøvestien samt midler til forprojektering af bro til Prøvestenen Syd
- Toilet i Amager Strandpark ved strandstation 4
- Træer og vilde blomster ved Lergravsstien ud mod Amager Strandvej
- Grønt byrum ved Frankrigsgade svømmehal
- Forsøg med lukning for biler mellem Østrigsgade og Ungarnsgade



Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg
Jemtelandsgade 3
2300 København S

EAN-nummer
5798009800459

På de følgende sider uddybes ovenstående ønsker.

www.amageroestlokaludvalg.kk.dk

På kultur- og fritidsområdet

Anlægsbevilling til etablering af nye klubhuse på Kløvermarksvej

Der er i budgetnotat KF099 fra 2022 skitseret tre modeller for udskiftning af klubhusene på Kløvermarksvej. Faciliteterne er stærkt nedslidte og trænger til erstatning med nybyggeri.

I alle tre scenarier rives de ældste omklædningsrum ned og erstattes af nye. Derudover rives den eksisterende materialegård og nogle af de eksisterende klubhuse ned og funktionerne genetableres. Målet i alle tre scenarier er at fastholde antallet af kvadratmeter til omklædning i de nye omklædningsfaciliteter. Derfor er der det samme omfang af omklædningsfaciliteter i de tre scenarier. Efter ønske fra klubberne på Kløvermarken indeholder scenarie 2 og 3 en 11-mands kunstgræsbane og scenarie 3 indeholder derudover også en idrætshal.

Forprojektering af en grøn aktivitetssti rundt om Kløvermarken

En aktivitetssti med små træer og buske hele vejen rundt om Kløvermarken, med forskellige aktivitetsfelter. Stien vil kunne anvendes af Kløvermarkens primære brugere, af motionister i bred forstand, og af områdets nuværende og kommende skoler og daginstitutioner. Der henvises til "Idéoplæg til helhedsplan for Kløvermarken".

Ny kunstgræsbane på Kløvermarken

I forbindelse med forhandlingerne om Budget '23 havde klubberne omkring Kløvermarken prioriteret i de ønsker og behov, som fremgik af den allerede udarbejdede helhedsplan. En ny kunstgræsbane var her højt prioriteret og indgik i to ud af tre scenarier for en planlægningsbevilling (jf. budgetnotat KF099). Der blev ikke afsat midler hertil.

Halinspektør til hallen på Nordøstamager Skole

I forbindelse med opførelsen af den nye skole i Holmbladsgade er det tiltænkt, at idrætshallen skal kunne bruges af nærområdet uden for skoletiden. Erfaringsmæssigt fungerer denne form for multi-udnyttelse af skolehaller ikke, hvis ikke der ansættes personale til opgaven. Det er der endnu ikke afsat midler til i skolens drift.

Medarbejder til hallen i Jenagade

Hallen i Jenagade ligger på tidligere Koføeds skole grund og der skal som nabo opføres 12 skæve boliger.

Dertil mangler der en Kultur- og Fritidsmedarbejder til at igangsætte aktiviteter og holde opsyn med hallen. Der foreslås en delt medarbejder som skal varetage både social vicevært funktion og holde opsyn med hallen.

Screeningsbevilling til modernisering af Sundbyøsterhal 1

Det er afgørende, at facilitetsudviklingen følger med udviklingen af antallet af borgere. Med de nuværende forhold og fremtidige visioner er der brug for en facilitetsudvikling af Sundbyøsterhal 1, som modsvarer brugerne ønsker og behov samt et voksende antal brugere.

I forbindelse med Områdefornyelsen Sundbys arbejde med Sundbyøster Plads blev projektet "Ny forbygning til Sundbyøsterhal 1" udviklet mhp. at forbedre facilitetsforholdene for brugerne. Der er imidlertid ikke skaffet finansiering til dette projekt.

Siden da er der sket en kraftig udvikling af Amager SK Håndboldklub, som pt. har Danmarks største eller næststørste ungdomsafdeling. Amager SK er ved at udvikle sig til en flerstrengt forening, senest med en ny gymnastikafdeling, en idræt som der er stor mangel på i bydelen. Desuden er der lagt op til, at en fremtidig metrostation skal etableres på Sundbyøster Plads, hvilket vil skabe yderligere pres på klubben.

Lys på boldburet ved Lergravsparken

Boldburet på hjørnet af Lergravsparken ved Øresundsvej og Østrigs-gade er velbesøgt af bydelens unge, som her har mulighed for at dyrke et fællesskab omkring sport og idræt. Desværre er der ikke sat lys op, hvilket umuliggør aktiviteter ved sen eftermiddag og om aftenen i efterårs- og vintermånederne. Lokaludvalget er blevet gjort opmærksom på manglen af en borger og der ønskes derfor opsat lys med automatisk sluk, så de unge kan bruge boldburet året rundt.

Bevilling til opfølgning på Områdefornyelsens arbejde med kunstprojekt på Sundby Kirkegård

I forbindelse med Områdefornyelsens Sundbys omdannelse af Sundby gamle kirkegård til "Eftertænksomhedens Oase" er Borgerrepræsentationen blevet søgt om tilladelse til at opføre en række mindre kunstværker af Oscar Koliander.

Disse poetiske og visuelt appellerende værker supplerer det nye landskabsarkitektoniske udtryk, som er godkendt af BR. Desværre er der ikke indenfor områdefornyelsens budget midler til kunstneriske indslag, og der skal derfor søges fonde m.v. til udarbejdelsen af disse. Erfaringen viser, at det fremmer ansøgningen, hvis Københavns Kommune selv er villige til at bidrage med en del-finansiering. Derfor ønsker vi, at der afsættes 150.000 kr. til kunstprojektet. Det samlede kunstværk skønnes at ville koste mellem ½ - 1 million kr.

Pilotprojekt for styrket samarbejde vedr. musik- og kulturtilbud i skolen

Lokaludvalget foreslår, at der laves et pilotprojekt på Amager om et styrket samarbejde vedr. musik- og kulturtilbud i skolen. Lokaludvalget har en stærk tradition for at arbejde med musik- og kulturtilbud til børn fx med Den Cyklende Musikskole. Det er derfor oplagt at lave et pilotprojekt i Amager Øst, hvor Lokaludvalget tænkes med som en samarbejdspartner.

Borgerrepræsentationen pålagde i marts 2023 KFF og BUF, at komme med forslag til, hvordan Københavns Kommune kan styrke det samlede udbud af musikundervisning for børn og unge. Det er et positivt tiltag, som lokaludvalget gerne vil bakke op om ved et pilotprojekt i bydelen.

Etablering af idrætsklasse på Skolen på Amagerbro

Skolen på Amagerbro har taget initiativ til at oprette idrætsklasser på skolen fra 7. - 9. Klasse. Idrætsklasser vil være med til at løfte skolens renommé og vil forventeligt dermed få flere til at søge ind på skolen. Vi vil i lokaludvalget gerne støtte initiativer, der får flere til at søge folkeskolen.

Undersøgelse af muligheder for at etablere kunstgræsbaner i forbindelse med bydelens skoler

Der er et stort behov for faciliteter til boldspil og leg. Skolernes grønne

områder er en vigtig del af løsningen både i skoletid og fritid. Med etablering af flere kunstgræsbaner kan mulighederne udnyttes hele året.

På teknik- og miljøområdet

Gangbro til krydsning af Uplandsgade ved Nordøstamager Skole

En henvendelse fra skoleledelse og skolebestyrelse på Nordøstamager Skole udtrykker stor bekymring for overgangen over Uplandsgade, som er jordtransportvej til Lynetteholm. Der er meget og tung trafik og det er problematisk og utrygt, at lærere med en klasse børn skal krydse vejen, selv med et lyskryds. Der er dispenseret ved arealkrav på skolen ved at pege på, at arealerne på Kløvermarken skulle bruges til idræt, udeskole mv.

Lyskryds ved Laplandsgade-Uplandsgade

Uplandsgade er en vej med meget tung trafik, og trafikmængden er forøget de seneste år. Et lyskryds vil gøre det mere sikkert for fodgængere og cyklister at krydse vejen over til Kløvermarken. Mange børn bruger overgangen for at komme til Kløvermarken, og den grønne cykelrute til Inderhavnsbroen via Christiania er en meget anvendt rute for cykelpendlere fra Amager Øst bydel.

Forprojektering af bedre cykelforhold på Lergravsvej og Engvej

Gennem årene har lokaludvalget fået mange henvendelser om manglende cykelstier på Lergravsvej og ønsket om sikker fremkommelighed langs med strækningen.

Engvej er skolevej for elever på fem skoler: fire private skoler i den sydlige ende samt en folkeskole på Samosvej. Med nye boliger, supermarked, kollegie og hotel ved Femøren station, vil trafikken på Engvej uundgåeligt intensiveres. De trafikale udfordringer på Engvej handler især om høj hastighed og meget trafik, samt sving på cykel uden om træer og parkerede biler.

I sammenhæng med etablering af cykelstier ønskes der midler til plantning af natur- og klimavenlige barrierer, som kan medvirke til at højne trafiksikkerheden og mindske luftforureningen for bløde trafikanter.

Midler til projekt Fæled til Strand (forprojektering)

Områdefornyelsen Sundby har udviklet en visionsplan for bedre forbindelser på tværs af Sundby. Lokaludvalget ønsker at der afsættes midler til et eller flere delprojekter på strækningen.

Trafikanalyse og -plan for Amager Øst og Amager Vest

Lokaludvalget modtager stadig flere borgerhenvendelser vedrørende trafikale forhold. Der etableres flere og flere nye boligområder på Amager, hvilket medfører øget trafik. Mange af udfordringerne, og forslagene til løsninger, kan have trafikale konsekvenser andre steder i bydelen. Der er derfor behov for en samlet analyse af trafikforholdene og på baggrund heraf et oplæg til en samlet trafikplan. Trafikanalysen skal kortlægge de nuværende forhold, samt hvilken effekt forskellige udvalgte tiltag vil have på hhv. trafikbelastning, støj, sikkerhed og klima.

Udarbejdelse af udkast til trafikplan skal ske med involvering af lokaludvalgene. Trafikanalysen og planen skal bl.a. forholde sig til:

- Udfordringer med for høj hastighed på lange lige strækninger.
- Jordtransport ifm. Lynetteholmen.
- CO2 reduktion ved mindre vejtrafik samt bedre cykelmuligheder på tværs.

Midler til planlægning af Prøvestien samt midler til forprojektering af bro til Prøvestenen Syd

Lokaludvalgets vision for kyststrækningen er, at der skabes sammenhæng langs vandet ved at etablere en stiforbindelse fra Amager Strandpark nordpå og med en broforbindelse for bløde trafikanter til det rekreative område Prøvestenen Syd, som har været åbent for offentligheden siden 2020.

Toilet på Amager Strand ved strandstation 4

Lokaludvalget ønsker, at der bliver etableret toiletter ved strandstation 4. Det findes der ikke i dag på grund af udfordringer med at følge designmanualen, der bruges ifm. anlæg på Amager Strand. De to nye toiletter, der etableres på den gamle strand, overholder heller ikke designmanualen.

Træer og vilde blomster ved Lergravsstien ud mod Amager Strandvej

Lokaludvalget ønsker at "Lergravsstien" i forlængelse af Lergravsparken, mellem Amager Strandvej og Ved Amagerbanen, omdannes til et område med træer og vilde blomster, i overensstemmelse med de vedtagne politikker og strategier i kommunen.

Grønt byrum ved Frankrigsgade svømmehal

I dag fremstår byrummet foran svømmehallen ved Frankrigsgade meget slidt. Pladsen ønskes omdannet fra gråt til grønt åndehul og der er et stort potentiale i, at området er aflukket for biltrafik. Det vil være naturligt at omdanne området til en grøn oase med variabel bevoksning, blomsterkummer, træer og bænke.

Forsøg med lukning for biler mellem Østrigsgade og Ungarnsgade

I forbindelse med Bydelsplanen 2023 har lokaludvalget en vision om en helhedsplan for Lergravsvej, der skaber bedre forbindelse for gående og cyklister fra Amager Centret til Amager Strandvej - og samtidig skaber attraktive opholdsmuligheder.

I den forbindelse foreslås et forsøg med lukning for biltrafik for at skabe et fredeligt rum for beboere i kvarteret samt børn og unge på Lergravsparkens Skole.